
Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 1 

 

 

                                                                                                                                 

 
 

 

                           
      

  

 

  

 

 

Vážení občané, předně bych ráda poděkovala za skvělou 

spolupráci při náročné akci servisního čištění a revizí DČJ. 

Děkuji taktéž panu Zemanovi, který vytáhl traktorem 

zapadlý čistící vůz. Převážná většina DČJ byla v perfektním 

stavu, což svědčí o tom, že dodržujete doporučení o tom, 

co do kanalizace nepatří. Některé DČJ byly více, či méně 

znečištěny tukem, došlo tedy k úplnému vyčerpání a 

vyčištění.  

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rozsvícení vánočního stromu a vánoční trh 

zahájí zpěvem děti z okenské školy v pátek 1.12.2023     

v 17.00 hodin. Tradičně pro Vás bude připraven „svařák“. 

Srdečně vás zveme…… 

 

OKENSKÝ ZPRAVODAJ 

               ŘÍJEN 2023 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 2 

 

Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci 

říjnu oslavili životní jubileum: 

 

Detková Jana, Rybníček Jan 
 
 

 

 

 

Mikulášská zábava                                                                                 

Mikulášská zábava pro děti s vystoupením skupiny 

„Akce Hladce“ se bude konat v neděli 10.12.2023  

od 16:00 hod v budově Obecního úřadu.  

Srdečně zveme děti i rodiče.                 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mobilní rozhlas Munipolis – kdo ještě není registrovaný, může 

tak učinit na webové stránce https://obecokna.munipolis.cz, nebo 

osobně na Obecním úřadu. 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

K.H.MÁCHA – POUTNÍK NEBO TURISTA 

Knihovna Vás zve na společné zamyšlení s Renatou 

Mauserovou. Tentokrát o cestování a počátcích turistiky ve 

vztahu ke K.H.Máchovi u příležitosti výročí jeho narození. 

V úterý 14.listopadu od 17 hodin. 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

  

 

 

 

 

 

 

http://obecokna.cz/
https://obecokna.munipolis.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 3 

 

Informace o odpadech  

Zákon o odpadech stanovuje obcím cíl v oblasti odděleného 
soustřeďování (třídění) komunálních odpadů. Obec je povinna 
zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky 
komunálního odpadu (papír, plasty, sklo, kovy, biologický odpad, 
jedlé oleje a tuky a textil) tvořily v kalendářním roce 2025 a 
následujících letech alespoň 60 %, v kalendářním roce 2030 a 
následujících letech alespoň 65 % a v kalendářním roce 2035 a 
následujících letech alespoň 70 % z celkového množství 
komunálních odpadů. 
 
Během příštího roku začne odpad z naší obce vyvážet 

dobrovolný svazek obcí EKOD, jehož budeme členem. Nabízí  tzv. 
systém door-to-door, který spočívá v přistavení nádob na 
tříděný odpad přímo k rodinným domům. Díky tomuto systému 
očekáváme efektivnější třídění odpadu. U domu tedy budete 
mít černou nádobu na směsný komunální odpad a dále můžete 
mít modrou nádobu na papír, společnou nádobu na plast 
+ drobný kov + tetrapak a od jara do podzimu hnědou nádobu 
na BIO odpad. Ti z Vás, kteří máte o tento systém zájem, dejte 
prosím vědět: telefonicky, e-mailem, nebo osobně. 
 

V roce 2022 vyprodukovala naše obec komunální odpad 

v množství 151,4 tun, což je 488kg na jednoho obyvatele. 

Z tohoto množství se vytřídilo:(1,4t papíru-4kg/1ob.) (5,6t plastů-

18kg/1ob.) (9,5t skla-30kg/1ob.) (2,4t kovů-7,6kg/1ob.) (1,3t 

textilu-4kg/1ob.) (0,4t nebezpečného odp.-1,4kg/1ob.) (40t bio 

odpadu-129kg/1ob.) ( 17,6t objemného odpadu-56,9kg/1ob.) a 

(42t směsného odpadu-135,6kg/1ob.), dále suť a pneumatiky.   

 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 4 

 

Náklady: 545.529,-Kč  

Výnosy: 256.380,-Kč   (vybrané poplatky, zpětný odběr EKO KOM)   

Rozdíl: 289.149,-Kč   (hrazen z rozpočtu obce). 

 

Odběr odpadu ve dvoře 

Středa  15:00-15:30 

Sobota  13:00-13:30, nebo po telefonické domluvě na číslech: 

   607 187 371, 724 168 476 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

Jistě jste si všimli, že proběhla celková rekonstrukce schodiště Zš.  

 Tento projekt byl podpořen z Dotačního fondu Libereckého 

kraje částkou 25.068,19Kč. 

  

Celková cena schodiště:   

82.706,- Kč 

 

 

            

                               

            Květoslava Doubková                                                                

 

http://obecokna.cz/

